2002/003043 décide de constituer en sa faveur une servitude de superficie, conformément aux articles six cent septante-
cinq, sept cent septante-neuf et sept cent septante-neuf a) à l) du Code civil suisse.
Cette servitude grève la parcelle numéro 4220 pour une surface de 5255 m2 (cinq mille deux cent cinquante-
cinq mètres carrés) sur le plan cadastral.
Les constructions autorisées sur cette servitude sont limitées en hauteur et en profondeur aux cotes indiquées
sur les plans faisant l'objet de l'autorisation municipale du 16 juillet 1993.
2. IMMATRICULATION AU REGISTRE FONCIER

[...]

Le superficiaire s'engage à faire reprendre toutes les obligations du présent droit par tout cessionnaire ou tout
acquéreur du droit de superficie.
11. REDEVANCE
Tant que durera le droit de superficie, le superficiaire paiera au superficiant, une redevance calculée à raison
de cinq pour cent de la valeur du terrain fixée à Fr. 2'364'750.- (deux millions trois cent soixante-quatre mille
sept cent cinquante francs).
Le paiement de la redevance interviendra par trimestre à l'avance. Un intérêt de retard actuellement calculé
selon le taux légal suisse, cinq pour cent l'an, sera dû par le superficiaire dès l'échéance.
Cette redevance sera due dès la mise en exploitation des bâtiments mais au plus tard un an à compter de

[...]

Elle sera indexée tous les cinq ans sur la base de l'indice
suisse des prix à la consommation, le début de la première période étant fixé au trente et un août mil neuf cent
nonante-trois.
Le superficiaire consent d'ores et déjà à l'inscription d'une hypothèque légale de Fr. 239'310.- (deux cent trente
neuf mille trois cent dix francs) en faveur du superficiant et correspondant au montant de deux annuités, afin
de garantir le paiement de la redevance.
12. ENTREE EN POSSESSION
L'entrée en possession du terrain grevé a lieu le vingt-six août mil neuf cent nonante-trois.
Le terrain grevé est mis à disposition dans son état actuel.

[...]

1.- par mètre linéaire de câble de contrôle de la protection cathodique.
- Fr. 100.- par point de mesure de la protection cathodique.

- Fr. 50.- par borne ou balise de repérage.
Pour la conduite et ses installations accessoires faisant l'objet de la présente servitude, l'indemnité totale
s'élève à Fr. 6'529.- (en toutes lettres : six mille cinq cent vingt-neuf francs).
Ce montant sera payé dans les trente jours à compter dès l'inscription de la présente servitude au Registre
foncier.
ARTICLE 8
Si la présence de la conduite empêche ou rend plus difficiles des constructions projetées par la propriétaire ou
une autre utilisation de son fonds, GAZNAT lui versera une nouvelle indemnité.

[...]

d'accès définie dans la servitude de passage dont il est bénéficiaire.

DDP, Superficie - DDP
jusqu'au 18.12.2045,
ID.007-2016/000287

A) Constitution
ARTICLE 1 - CONSTITUTION DE SERVITUDE DE SUPERFICIE
Le superficiant constitue en sa faveur, une servitude de superficie au sens des articles six cent septante-cinq
(675), sept cent septante-neuf (779) et sept cent septante-neuf, alinéas a) à l) (779 a à l) du Code civil suisse.
Cette servitude grève deux mille cent quarante-huit mètres carrés (2'148 m2) de la parcelle 4220 de la
Commune de Lausanne.
Le superficiant déclare qu'il n'existe aucune convention écrite, orale ou tacite entre lui-même et des tiers
mettant ces derniers au bénéfice d'avantages quelconques concernant la parcelle qui sera grevée par le droit

[...]

notamment aux conditions économiques, revoyant ainsi la valeur du terrain et par voie de conséquence le
montant de la redevance de superficie.
Cette modification du droit de superficie, qui devra intervenir en la forme authentique, devra être annotée au
Registre foncier.
ARTICLE 3 - IMMATRICULATION AU REGISTRE FONCIER
En application des articles sept cent septante-neuf (779), alinéa trois (3) et neuf cent quarante-trois (943) du
Code civil suisse, les comparants requièrent l'immatriculation, au Registre foncier de Lausanne, de la servitude
précitée, à titre de droit distinct et permanent sous DDP 20768 de la Commune de Lausanne.
ARTICLE 4 - CONSTRUCTIONS AUTORISEES
Le superficiaire s'engage à construire le bâtiment mentionné dans l'exposé préalable, sous chiffre six (6) de